вкладыш к газете “Ипатовский информационный вестник” № 9  от 10 июня 2013 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края

22 мая 2013 г.                                 г. Ипатово                                          № 9

Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи муниципальным служащим
муниципальной службы Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Законом Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском
крае», и Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы органов
местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 24 апреля
2012 г. № 30, в целях усиления социальной защиты муниципальных служащих муниципальной службы
Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке оказания материальной помощи муниципальным
служащим муниципальной службы Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу следующие постановления главы Ипатовского муниципального
района Ставропольского края:

от 21 ноября 2008 г. № 11 «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи
выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе и муници-
пальных служащих муниципальной службы Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами –
юрисконсульта Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края Писанко Т. В.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский
информационный вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края                                                          В.И. Довгалёв

Утверждено
постановлением главы Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края
от 22 мая 2013 г. № 9

Положение
о порядке оказания материальной помощи муниципальным служащим муниципальной службы

вкладыш к газете “Ипатовский информационный вестник” № 9  от 10 июня 2013 года

органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края

1. Настоящее Положение о порядке оказания материальной помощи муниципальным служащим
муниципальной службы Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее -
Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», Законом Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в
Ставропольском крае», Уставом Ипатовского муниципального района Ставропольского края, решением
Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края 24 апреля 2012 г. № 30 «Об утвер-
ждении Положений об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе и муниципальных служащих муниципальной службы органов местного
самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края» и определяет размеры и
порядок выплаты материальной помощи муниципальным служащим муниципальной службы Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее - муниципальный служащий).

2. Муниципальному служащему материальная помощь выплачивается на основании его заявления
один раз в календарном году в размере 3 должностных окладов.

3. Материальная помощь выплачивается, как правило, при уходе муниципального служащего в
ежегодный основной оплачиваемый отпуск (далее - отпуск).

В случае разделения отпуска в установленном порядке на части материальная помощь выплачи-
вается один раз при предоставлении любой из частей указанного отпуска.

4. Муниципальному служащему, не использовавшему в течение календарного года отпуск, в
случае, если его предоставление могло неблагоприятно отразиться на нормальном ходе работы органа
местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее - орган
местного самоуправления), выплата материальной помощи производится на основании заявления в
декабре текущего года в полном объеме.

5. Муниципальному служащему, назначенному на должность в орган местного самоуправления в
соответствующем календарном году, выплата материальной помощи производится при предоставлении
отпуска либо, в случае его неиспользования, на основании заявления в декабре текущего года пропор-
ционально отработанному времени.

6. При увольнении муниципального служащего, не использовавшего право на отпуск и не
получившего материальную помощь, выплата производится пропорционально отработанному времени,
за исключением случаев увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 5, 6, 9 - 11 статьи 81
Трудового кодекса Российской Федерации.

7. В случае смерти муниципального служащего, в том числе вышедшего на пенсию, его семья
имеет право на получение материальной помощи в размере 5 должностных окладов по замещавшейся
должности умершего.

8. В случае смерти близких родственников (супруга, родителей, детей) муниципальному
служащему оказывается материальная помощь в размере 2 должностных окладов.

9. В исключительных случаях допускается выплата материальной помощи по решению руково-
дителя органа местного самоуправления на основании письменного заявления муниципального служа-
щего и документа, подтверждающего необходимость оказания помощи (рождение ребенка, операция,
длительное лечение, стихийное бедствие и т.д.) в размере до 25 минимальных размеров оплаты труда.

10. Финансирование расходов по оказанию материальной помощи муниципальным служащим про-
изводится в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края о бюджете Ипатовского муниципального района Ставропольского
края на текущий финансовый год и норматива формирования расходов на содержание органов местного
самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края, установленного нормативным
правовым актом Ставропольского края.

Оказание материальной помощи по пункту 9 настоящего Положения производится при наличии
экономии средств по фонду оплаты труда органа местного самоуправления по распоряжению
руководителя соответствующего органа местного самоуправления.

___________________________